
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.15/24-6-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 160                            Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.27/2019 απόφασης του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» σχετικά με 
την υποβολή Απολογιστικού Πίνακα Εσόδων – Εξόδων Οικονομικού 
Έτους 2018 του Διοικητικού Συμβουλίου του  Κέντρου Πολιτισμού 
Δήμου Ξάνθης 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 24 Ιουνίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.15384/20-6-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 21 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2. Ανταμπούφης Νικόλαος 
3. Γουναρίδης Στυλιανός 
4. Δημούδη Χρυσούλα 
5. Ηλιάδης Θωμάς 
6. Ιγιαννίδης Στέφανος 
7. Καμαρίδης Ιπποκράτης 
8. Λομβαρδέας Μιχαήλ 
9. Λύρατζης Πασχάλης 
10. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
11. Μποζ Ραμαδάν 

12. Μυλωνάς Γεώργιος 
13. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
14. Παρτσαλίδου Δέσποινα 
15. Πυρνάρη Ειρήνη 
16. Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
17. Σδρέβανος Μαρίνος 
18. Ταρενίδης Παναγιώτης 
19. Τσαρεκτσή Τζενάν 
20. Τσιακίρογλου Σωτήριος 
21. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αγκόρτσας Απόστολος 
2. Γιαννώτα Θεοδώρα 
3. Γκιρτζίκη Αλεξία 
4. Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
5. Καρά Αχμέτ 
6. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
7. Κιρατζή Ερκάν 
8. Κολλάρος Γεώργιος 
9. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
10. Μιχαλοπούλου Αλίκη 

 

11. Μούρκας Χρήστος 
12. Μπαντάκ Σιαμπάν 
13. Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
14. Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
15. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
16. Τσέπελης Εμμανουήλ 
17. Χαριτωνίδου Ειρήνη 
18. Χασάν Ογλού Ορχάν 
19. Χασάν Ογλού Φερτούν 
20. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.14740/13-6-2019 
εισήγηση του γραφείου Διοικητικής Μέριμνας και Διαφάνειας, η οποία έχει ως εξής: 
 «ΣΧΕΤ.: α) Το άρθρο 234 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8 Ιουν. 2006) όπως αυτό τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 41, παρ. 2 του Ν. 3801/2009 (Φ.Ε.Κ. 163/Α΄/4 Σεπ. 2009), β) Το άρθρο 236 του Ν. 3463/2006, 
γ) Το άρθρο 240 του Ν. 3463/2006 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 20, παρ. 16 του Ν.3731/08 
(Φ.Ε.Κ. 263/Α΄/23 Δεκ. 2008) 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά, σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθ. 27/2019 απόφασης του Δ.Σ. του 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία  «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» (Υποβολή Απολογιστικού Πίνακα 
Εσόδων – Εξόδων Οικονομικού Έτους 2018 του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου 
Ξάνθης) και παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση ή μη αυτής». 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την αριθμ. 27/2019 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία  «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» (Υποβολή Απολογιστικού Πίνακα 
Εσόδων – Εξόδων Οικονομικού Έτους 2018 του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου 
Ξάνθης)» και κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΑΔΑ: ΩΕ1ΗΩΚ8-ΘΝ7



    

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του και την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την αριθμ.27/2019 απόφαση του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ με την επωνυμία  «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» (Υποβολή Απολογιστικού Πίνακα Εσόδων – Εξόδων Οικονομικού Έτους 2018 του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης) ως εξής: 
 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 

 Τελικά 

Προϋπολογισθέντα με 

αναμορφώσεις 

Τελικά 

Βεβαιωθέντα 
Εισπραχθέντα Εισπρακτέα Υπόλοιπα 

Τακτικά (Κ.Α. 0 +Κ.Α. 21) 1.367.950,00 1.342.190,63 1340.957,50 1.233,13 

Έκτακτα (Κ.Α. 1 +Κ.Α. 22) 41.000,00 53.688,86 53.688,86 0,00 

Εισπράξεις από 

ΔΑΝΕΙΑ+ΠΟΕ 
7.292,40 7.292,40 4.483,45 2.808,95 

Εισπράξεις υπέρ δημοσίου 

και τρίτων 
357.301,37 324.262,53 324.262,53 0,00 

Χρηματικό Υπόλοιπο 294.498,75 294.498,75 294.498,75 0,00 

Σύνολο Εσόδων 
2.068.042,52 2.021.933,17 2.017.891,09 4.042,08 

  

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ  

 
Προϋπολογισθέντα με 

αναμορφώσεις 
Ενταλθέντα 

Πληρωθέντα 

μέχρι 

Υπόλοιπα 

πληρωτέα 

Αδιάθετες 

πιστώσεις 
Υπερβάσεις 

Σύνολο Εξόδων 2.065.014,11 1.702.166,81 1.702.166,81 0,00 362.847,30 0,00 

Αποθεματικό 3.028,41 0,00 0,00 0,00 3.028,41 0,00 

Σύνολο Εξόδων 2.068.042,52 1.702.166,81 1.702.166,81 0,00 365.875,71 0,00 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ  

Γενικός Λογαριασμός Υπόλοιπο έναρξης Σύνολο εισπράξεων Σύνολο 

πληρωμών 

Ταμειακό υπόλοιπο 

Τακτικά 294.498,75 1.630.566,54 1.657.463,12 267.602,17 

Έκτακτα ανειδίκευτα 0,00 53.688,87 277,80 53.411,07 

Έκτακτα ειδικευμένα 0,00 39.136,93 44.425,89 -5.288,96 

Σύνολα: 294.498,75 1.723.392,34 1.702.166,81 315.724,28 

 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Σωτήριος Τσιακίρογλου, Ιπποκράτης Καμαρίδης, Νικόλαος Ανταμπούφης, 

Χρυσούλα Δημούδη, Τζενάν Τσαρεκτσή, Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης Ρεκάρης, Μπεκήρ Ογλού Σουά, 

Εμμανουήλ Φανουράκης και Ειρήνη Πυρνάρη, ψήφισαν Λευκό. 
………………………………………………………………………………………………................................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 25-6-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 

ΑΔΑ: ΩΕ1ΗΩΚ8-ΘΝ7


		2019-06-28T09:08:41+0300
	Athens




